Proc. Leg. nº 1815/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

INDICAÇÃO Nº 1233/2024

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br - legislativo@camaravalinhos.sp.gov.br

Ementa: Intensificar a ronda policial no
bairro Macuco.

Senhor Presidente,

O vereador FRANKLIN solicita que seja encaminhada à

Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal a seguinte indicação: (foto em anexo)

  Propõe-se intensificar a presença policial e a instalação de

câmeras de monitoramento no bairro Macuco, especialmente nas proximidades da

CPFL, situadas na Estrada Luís de Queirós Guimarães e Estrada Governador Mário

Covas. Isso se justifica devido aos relatos recorrentes de moradores e

colaboradores, que indicam um aumento significativo de ocorrências no local, tais

como assaltos e furtos de veículos.

Justificativa:
                                 Os residentes e colaboradores da região têm procurado este

vereador em busca de soluções, uma vez que o local em questão está enfrentando

um aumento significativo de ocorrências, incluindo assaltos e furtos de veículos.

Valinhos, 26 de março de 2024.

                                             Franklin Duarte de Lima
                                                         Vereador

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: KSB9YU6E8NP672T3
		2024-03-26T16:30:44-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura